
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 47Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

PORTARIA Nº 2727/2019-DG/CGP, DE 02/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 40/2019-DAF, de 
01/08/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/361576,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 2353/2017-DG/CGP, que designou a servido-
ra RAFAELA GASPAR MACIEL COSTA, Assistente de Trânsito, matrícula 
57190681/1, como Suplente, na fi scalização e acompanhamento da exe-
cução do objeto do Termo de Credenciamento Médico nº 004/2016, ce-
lebrado entre este Departamento e a Empresa L A S DE BARROS EIRELI, 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerroga-
tiva de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, 
atestar os serviços conforme acordado.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2726/2019-DG/CGP, DE 02/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 40/2019-DAF, de 01/08/2019, 
da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 2019/361576,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 952/2016-DG/CGP, que designou a servidora SA-
MANTHA SIQUEIRA BAYDE CARDOSO, Assistente de Trânsito, matrícula 
57176564/1, para proceder à fi scalização e acompanhamento da execu-
ção do objeto do Termo de Credenciamento Médico nº 004/2016, fi rmado 
por este Departamento com a Empresa L A S DE BARROS EIRELI, bem 
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de 
sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar 
os serviços conforme acordado.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2725/2019-DG/CGP, DE 02/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 40/2019-DAF, de 
01/08/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/361576,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 2352/2017-DG/CGP, que designou a servidora RAFAE-
LA GASPAR MACIEL COSTA, Assistente de Trânsito, matrícula 57190681/1, 
como Suplente, na fi scalização e acompanhamento da execução do objeto 
do Termo de Credenciamento Médico nº 001/2016, celebrado entre este 
Departamento e a Empresa CENTRO DE AVALIAÇÃO DE CONDUTORES DO 
PARÁ EIRELI-EPP, bem como, dos respectivos termos aditivos, competin-
do-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el 
execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2724/2019-DG/CGP, DE 02/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 40/2019-DAF, de 
01/08/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/361576,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 953/2016-DG/CGP, que designou a servidora SA-
MANTHA SIQUEIRA BAYDE CARDOSO, Assistente de Trânsito, matrícula 
57176564/1, para proceder à fi scalização e acompanhamento da execu-
ção do objeto do Termo de Credenciamento Médico nº 001/2016, fi rmado 
por este Departamento com a Empresa CENTRO DE AVALIAÇÃO DE CON-
DUTORES DO PARÁ EIRELI-EPP, bem como, dos respectivos termos aditi-
vos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contri-
buam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2723/2019-DG/CGP, DE 02/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 40/2019-DAF, de 
01/08/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/361576,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 1684/2016-DG/CGP, que designou as servidoras 
abaixo relacionadas, para procederem na fi scalização e acompanhamento 
da execução do objeto do Termo de Credenciamento Médico nº 011/2016, 
fi rmado por este Departamento e a Clínica TOP CLÍNICA MEDICINA E PSI-
COLOGIA DO TRÁFEGO LTDA-EPP, bem como, dos respectivos termos adi-
tivos, competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modifi cações que contri-
buam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
RAFAELA GASPAR MACIEL COSTA, matrícula 57190681/1,
SUPLENTE:
SAMANTHA SIQUEIRA BAYDE CARDOSO, matrícula 57176564/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2722/2019 -DG/CGP, DE 02/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 40/2019-DAF, de 
01/08/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/361576,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2649/2019-DG/CGP, que designou as ser-
vidoras abaixo relacionadas, ocupantes de Cargo Efetivo, para procede-
rem à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo de 
Credenciamento Médico nº 006/2016, fi rmado por este Departamento e a 
Clínica P. H. MED SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - ME (PARAGOMINAS/PA), 
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe a prerroga-
tiva de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, 
atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
AURICLÉA DOS SANTOS NECO, matrícula 54190357/2;
SUPLENTE:
ELIENE CARVALHO MOURA, matrícula 80845577/1.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2721/2019 -DG/CGP, DE 02/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 40/2019-DAF, de 
01/08/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/361576,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2648/2019-DG/CGP, que designou as ser-
vidoras abaixo relacionadas, ocupantes de Cargo Efetivo, para procede-
rem à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo de 
Credenciamento Médico nº 012/2016, fi rmado por este Departamento e 
a Clínica CMPT MÉDICOS LTDA (MARABÁ/PA), bem como, dos respectivos 
termos aditivos, competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modifi cações 
que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme 
acordado.
TITULAR:
VIVIAN ROCHA DA SILVA, matrícula 55588488/1;
SUPLENTE:
ELIENE CARVALHO MOURA, matrícula 80845577/1.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2720/2019 -DG/CGP, DE 02/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 40/2019-DAF, de 
01/08/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/361576,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2647/2019-DG/CGP, que revogou a Porta-
ria 1917/2016-DG/CGP, que designou as servidoras abaixo relacionadas, 
para procederem na fi scalização e acompanhamento da execução do ob-
jeto do Termo de Credenciamento Médico nº 006/2016, fi rmado por este 
Departamento e a Clínica P. H. MED SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - ME 
(PARAGOMINAS/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, compe-
tindo-lhe a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el 
execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
SAMANTHA SIQUEIRA BAYDE CARDOSO, matrícula 57176564/1,
SUPLENTE:
RAFAELA GASPAR MACIEL COSTA, matrícula 57190681/1.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2719/2019 -DG/CGP, DE 02/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 40/2019-DAF, de 
01/08/2019, da Diretoria Administrativa e Financeira, no Processo 
2019/361576,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2646/2019-DG/CGP, que revogou a Por-
taria 1683/2016-DG/CGP, que designou as servidoras abaixo relaciona-
das, para procederem na fi scalização e acompanhamento da execução 
do objeto do Termo de Credenciamento Médico nº 012/2016, fi rmado por 
este Departamento e a Clínica CMPT MÉDICOS LTDA (MARABÁ/PA), bem 
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe a prerrogativa de 
sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar 
os serviços conforme acordado.
TITULAR:
RAFAELA GASPAR MACIEL COSTA, matrícula 57190681/1,
SUPLENTE:
SAMANTHA SIQUEIRA BAYDE CARDOSO, matrícula 57176564
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2734/2019-DG/CGP, DE 02/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 094/2019-DTO/CED, de 
29/04/2019, da Coordenadoria de Educação de Trânsito, e demais despa-
chos no Processo 2019/356940,


